



DOA-OP-II.0003.406.2015

Łódź, 7 maja 2015 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

Pan

Bartosz Domaszewicz

Radny

Rady Miejskiej w Łodzi

W związku z interpelacją zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 23 kwietnia 2015 r. w sprawie trybu przeprowadzenia konkursu na tzw. edukację seksualną, uprzejmie informuję, co następuje.

Formuła realizacji zadania „Profilaktyka ciąż wśród nastolatek, chorób przenoszonych drogą płciową, w tym profilaktyka HIV” w roku 2015 będzie różnić się od dotychczasowej, m.in. poprzez: istotne zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na program, realizację programu przez dwa podmioty i zróżnicowaną ofertę zajęć edukacyjnych. Formuła ta zgodnie z intencjami wszystkich zainteresowanych ma służyć rozwijaniu programu tak, by obejmował jak najszerszą grupę młodzieży oraz coroczną realizację ciekawych zajęć. Wszystkie te aspekty są zachowane, a konkurs na wybór realizatora zadania ogłosiła, w formie zarządzenia, Pani Prezydent Miasta Łodzi.

Z formalnoprawnego punktu widzenia, w świetle stosownej opinii prawnej Wydziału Organizacyjno-Prawnego, z samego wpisania zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) nie wynika konieczność, aby jednorazowo została zawarta umowa na cały okres zapisany w WPF. Zapisanie zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej

na lata 2015-2018 jest oczywiście bardzo istotne, ponieważ zabezpiecza środki na działania w kolejnych latach. Mając to na uwadze, proszę o uwzględnienie następujących argumentów, które przesądziły o tym, że wybór realizatorów programu w roku 2015 został jednak dokonany w perspektywie rocznej.

Program „edukacji seksualnej” łódzkiej młodzieży nie jest w istocie miejskim programem z góry określonym i opisanym. Wybór realizatora, jak i samego programu jest dokonywany w konkursie ofert dla organizacji pozarządowych. Tym samym rozstrzygnięcie konkursu decyduje jednocześnie w całości o formie i treści programu „edukacji seksualnej”. Wybór ten z konieczności jest też ograniczony do ofert zgłoszonych do konkursu.

Biorąc pod uwagę, że wysokość środków w roku 2015 znacznie wzrosła (ponad 3-krotnie w stosunku do lat poprzednich), ogłoszony konkurs w tym zakresie stawiał dużo większe niż dotychczas wymagania wobec realizatorów pod względem możliwości organizacyjnych i wykonawczych. Fakt ten, a także wcześniejsze liczne, jak sam Pan zauważył, „debaty wokół programu, które często odbiegały od zagadnień merytorycznych” sprawiły, że procedura konkursowa na to zadanie jak zawsze była planowana i prowadzona ze szczególną starannością i ostrożnością. Dodatkowo w ocenie władz Miasta przezorniejszym rozwiązaniem było przeprowadzenie w 2015 r. konkursu w trybie jednorocznym i w ten sposób zdobycie wiedzy o proponowanych rozwiązaniach i realizatorach, którzy będą zdolni podjąć się prowadzenia programu w poszerzonej formule. Kilka dotychczasowych konkursów dowiodło, że większość składanych ofert jest adresowana do wąskiej i ograniczonej grupy odbiorców i mało jest organizacji zdolnych realizować takie zadanie na dużą skalę. Konkursy te dowiodły ponadto, że większość składanych ofert nie jest w stanie spełnić wysokich wymagań co do jakości oferty (wymóg uzyskania co najmniej 75% możliwych punktów) – w tym roku po raz pierwszy więcej niż jedna oferta uzyskała taką ocenę.

Procedura konkursowa w bieżącym roku wyłoniła 2 realizatorów: Fundację Instytut Profilaktyki Zintegrowanej oraz Fundację Nowoczesnej Edukacji SPUNK. Organizacje te proponują różną formę zajęć: Fundacja SPUNK – zajęcia warsztatowe w grupach 15-20 osobowych, natomiast Instytut Profilaktyki Zintegrowanej – mityngi w dużych grupach moderowane przez kilku trenerów (program Archipelag Skarbów). Program zaproponowany przez Instytut Profilaktyki Zintegrowanej przewiduje formę zajęć edukacyjnych do tej pory nie prowadzoną w łódzkich szkołach, niemniej sam program jest realizowany już od 2010 r. Do tej pory przeprowadzono go w blisko 300 szkołach w wielu gminach i miastach w Polsce. „Archipelag Skarbów” jest szczegółowo opracowanym programem edukacyjno-profilaktycznym i spełnia wszystkie wymagania

tego rodzaju programów, o czym świadczą rekomendacje Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ośrodka Rozwoju Edukacji, Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. W pracach Komisji Konkursowej uczestniczyła przedstawicielka łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, która jako metodyk, pozytywnie oceniła ofertę Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej, jako rzetelnie opracowaną, z udokumentowanym potwierdzeniem skuteczności i kwalifikacjami kadry adekwatnymi do realizowanych działań. Jednocześnie, dostępne badania ewaluacyjne (na stronie internetowej programu www.program.archipelagskarbow.eu) potwierdzają skuteczność programu w zakresie zmiany postaw i zachowań uczniów uczestniczących w zajęciach. Spośród programów zgłoszonych do konkursu ofert, program „Archipelag Skarbów” przewidywał najwięcej rodzajów działań, a jednocześnie był najpełniej opracowanym i udokumentowanym naukowo. Należy bowiem zauważyć, że oprócz zajęć grupowych oferta Instytutu przewiduje również zajęcia dla rodziców i nauczycieli, poradnictwo internetowe, a także indywidualne konsultacje z psychologiem. Konsultacji takich nie oferowały inne programy, a będą one stwarzały okazję do indywidualnych pytań w bardziej intymnych warunkach, na co Pan zwraca uwagę w swojej interpelacji.

Rozstrzygnięcie konkursu ofert w 2015 r., w którym po raz pierwszy wyłoniono dwóch realizatorów programu, stworzy szkołom i rodzicom możliwość wyboru programu i z pewnością znacznie poszerzy nasze doświadczenie w zakresie realizacji zadania „Profilaktyka cięż wśród nastolatków, chorób przenoszonych drogą płciową, w tym profilaktyka HIV”, co zaowocuje podejmowaniem najkorzystniejszej merytorycznie decyzji w kolejnych latach.

Równocześnie, w związku z prośbą zawartą w interpelacji, w załączeniu przekazuję kopię dokumentacji konkursowej.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI